Oro te Domine Pater sanctissime, qui omnia in numero et pondere et mensura

---

<sup>1</sup> De disciplina claustralium c. 9, P. 2., p. 301,  
l. 8. — <sup>2</sup> Ib. p. 303, l. 8.

fecisti; qui famulatum tibi debitum ab omni creatura rationali vis exhiberi: et praecipue in servis tuis spontaneum servitium diligis et exquiris; dirige actus meos spontaneos in beneplacito tuo, et ad imperium aeternae dispositionis tuae rebelles motus carnis meae reflecte: propriasque voluntates ex integro frangere mihi concede. Sic ordina cunctas affectiones meas ut malas statim ab initio respuam; bonas fortiter teneam, puros diligam: teque sine corporea imaginatione contemplari discam. Sic tempera vires meas et operationes exterius, ut non totus inhaerem infimis; sed *semper potens sim me convertere ad interna: et sine gravi tardatione ascendam ad caelestia.* Sic me conserva in aeternorum desiderio, in amore sanctorum virtutum, in fruitione caelestium: ut tu Domine Deus ampliorem inde habeas honorem: et ego salubriorem profectum suscipiam. Non mihi veniat ex tua visitatione pes superbiae: *nec me vexet pestis vanae gloriae.* Non me sinas Satanae decipi illusione, neque falsa rapi dulcedine nec privata devotione extra communitatem recederé, neque immoderata frangi exercitatione; sed da mihi cuncta cum discretione agere, sine sollerti consilio nil praetendere: cum timore et reverentia maiestatis tuae in conspectu tuo munde ac *libere sine* omni passione et *corruptibilium rerum*

*affectione* incedere. Da humilem et quietum spiritum possidere; effusum et immoderatum numquam esse: *nulli quoque creaturae vitiioso affectu inhaerere*, sed tibi soli cor meum mundum et tranquillum conservare; ut *semper ad caelum mente erectus*, et tibi Deo meo secrete intentus, a nulla re visibili *capiar*: sed verus mundi contemptor permaneam. Sic exteriora pro loco et tempore da congruenter perficere: ut nullum interioribus meis sint detrimentum; sed omnis labor et actio pro te assumpta: ad *liberius* postmodum vacandum iuvamen mihi praestent et ducatum<sup>1</sup>.

## CAPUT XXVII.

Quod privatus amor a summo bono  
maxime retardat.

I. Fili, oportet te dare totum pro toto, et nihil tui ipsius esse. Scito, quod amor tui ipsius magis nocet tibi, quam aliquares mundi. Secundum amorem et affectum, quem geris, quaelibet res plus vel minus adhaeret. Si fuerit amor tuus purus, simplex et bene ordinatus, eris

---

<sup>1</sup> De disciplina claustralium c. 10, P. 2, p. 303 sqq,  
l. 24.

sine captivitate rerum. Noli concupiscere, quod non licet habere; noli habere, quod te potest impedire et libertate interiori privare. Mirum, quod non ex toto fundo cordis te ipsum mihi committis cum omnibus, quae desiderare potes vel habere.